
 

CITTA’ DI VERCELLI 
Settore Sviluppo Urbano ed Economico 

Servizio Ambiente e Qualità Urbana 
 

QUESITO 1 

DOMANDA: 

Nell’aggiudicazione viene applicato l’art. 122 coma 9 D. Lgs. 163/2006  che prevede l’esclusione automatica 

delle offerte che presentino una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata 

ai sensi dell’art. 86 comma 1 stesso decreto? 

RISPOSTA: 

sì, come previsto dall’art. 14 del bando di gara. 

 

QUESITO 2 

DOMANDA: 

Per la formulazione dell’offerta si utilizza la lista delle lavorazioni reperibile sul sito del Comune? 

RISPOSTA: 

sì, che deve essere allegata al fac simile D – Modello di offerta economica. 

 

QUESITO 3 

DOMANDA: 

È prevista la presa visione e sopralluogo da parte delle Imprese? 

RISPOSTA: 

- La presa visione della documentazione di gara viene effettuata dalla Ditta visionando i documenti 
presenti sul sito internet del Comune; 
 

- il sopralluogo dei luoghi deve essere effettuata dalla Ditta e dichiarata mediante autocertificazione 
dalla Ditta stessa come previsto al punto 2h del disciplinare di gara utilizzando l'apposito facsimile A 
che include anche questa dichiarazione; 

  


